



REGIONE SICILIANA  
**ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA**  
Palermo

**Determina n° 505 del 09 Dicembre 2020**

- VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO** la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO** lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003;
- VISTO** il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004;
- VISTA** la delibera del Commissario Straordinario n° 19 del 22/10/2019 con la quale viene prorogato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020;
- VISTA** la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020- 2022" pubblicato sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020;
- VISTA** la delibera del CdA dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 08 del 07/08/2020 di approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 2021 e 2022, trasmesso in data 07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione ;
- VISTO** il DDS n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2 – Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. D'Anna con cui si approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2021-2022;
- VISTA** la Determina n° 325 del 01 ottobre 2020 di impegno somme acquisto materiale edile CIG: Z1D2E90B8A;
- VISTA** la Determina n° 324 del 01 ottobre 2020 di impegno somme acquisto tute monouso con cappuccio – accordo quadro ex ARAS CIG: Z702E90A61
- CONSIDERATO** che è necessario ed urgente procedere alla liquidazione delle fatture n. 12655/2020 del 01/12/2020 e n. 12652/2020 del 01/12/2020, alla Società materiale edile Terzo & C. S.n.c. di Nicola Marchese;

**D E T E R M I N A**

In conformità delle premesse la liquidazione delle seguenti fatture:

- **Liquidazione** fattura n. 12655/2020 del 01/12/2020, alla Società materiale edile Terzo & C. S.n.c. di Nicola Marchese, per € 817,40 addebitando le spese sul Cap. 064 del bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio;
- **Liquidazione** fattura n. 12652/2020 del 01/12/2020, alla Società materiale edile Terzo & C. S.n.c. di Nicola Marchese, per € 3.101,50 addebitando le spese sul Cap. 113 del bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE  
HA LA COPERTURA FINANZIARIA AL CAP. .... DEL BILANCIO  
DELL'ISTITUTO PER L'ANNO

Palermo, li .....  
Il Ragioniere  
G.Scalzo



**IL DIRETTORE**  
(Dott. Antonio Console)

# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT01879020517**  
Progressivo di invio: **18007**  
Formato Trasmissione: **FPA12**  
Codice Amministrazione destinataria: **UF8KVA**  
Destinatario PEC: **iszsicilia@legalmail.it**

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03404760823**  
Codice fiscale: **03404760823**  
Denominazione: **MATERIALE EDILE TERZO & C. SNC di Nicola Marchese**  
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

### Dati della sede

Indirizzo: **Via Evangelista di Blasi,**  
Numero civico: **173/E**  
CAP: **90135**  
Comune: **Palermo**  
Provincia: **PA**  
Nazione: **IT**

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00122000821**  
Denominazione: **ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO**

### Dati della sede

Indirizzo: **VIA ROCCAZZO**  
Numero civico: **85**  
CAP: **90135**  
Comune: **PALERMO**  
Provincia: **PA**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Versione FPA12

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2020-12-01** (01 Dicembre 2020)  
Numero documento: **12655/2020**  
Importo totale documento: **817.40**  
Arrotondamento su Importo totale documento: **0.00**  
Causale: **VENDITA**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

**Nr. linea: 1**

### **Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A49527**  
Descrizione bene/servizio: **RAYS SCARPA SHAPE ALTA**  
Quantità: **3.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **20.491800**  
Valore totale: **61.475400**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 2**

### **Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A39650**  
Descrizione bene/servizio: **RAYS SCARPA WIND**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **20.491800**

Valore totale: **20.491800**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 3**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A12459**  
Descrizione bene/servizio: **VIRL. MANICO LEGNO  
PICCONE\MAZZA CM.90**  
Quantità: **2.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **2.868852**  
Valore totale: **5.737704**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 4**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A38702**  
Descrizione bene/servizio: **KAPRIOL PICCONE ECON. C/M 1700**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **11.475410**  
Valore totale: **11.475410**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 5**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A6932**  
Descrizione bene/servizio: **RAYS GUANTO FILO  
CONTINUO\NITRILE DORSO AREATO**  
Quantità: **12.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **0.819672**  
Valore totale: **9.836064**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 6**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A25467**  
Descrizione bene/servizio: **VIRL. SECCHIO MURAT. PLAST. CM.36**

**GIALLO**

Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **3.032787**  
Valore totale: **3.032787**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 7**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A52101**

Descrizione bene/servizio: **4F ALCOL GEL MANI IGIENIZZ. ML.500**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **10.000000**  
Valore totale: **10.000000**  
IVA (%): **0.00**  
Natura operazione: **N4 (esenti)**

**Nr. linea: 8**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A2930**

Descrizione bene/servizio: **VIRL. TUBO POLIETILENE B/D. PN10**  
**D.20**  
Quantità: **100.000000**  
Unità di misura: **MT**  
Valore unitario: **0.573771**  
Valore totale: **57.377100**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 9**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A36454**

Descrizione bene/servizio: **CAVO FROR 3X6 GRIGIO**  
Quantità: **100.000000**  
Unità di misura: **MT**  
Valore unitario: **1.967213**  
Valore totale: **196.721300**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 10**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A25039**  
Descrizione bene/servizio: **OERRE DIVERSO IN 80 0082600**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **78.524590**  
Valore totale: **78.524590**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 11**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A50299**  
Descrizione bene/servizio: **ELE FASCETTE PA6 290X3.5  
NAT./NERO PZ.100**  
Quantità: **4.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **3.278688**  
Valore totale: **13.114752**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 12**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A15682**  
Descrizione bene/servizio: **RB RUB SFERA PIGOMMA LIALL.  
NERA 1/2**  
Quantità: **4.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **3.852459**  
Valore totale: **15.409836**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 13**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A50109**  
Descrizione bene/servizio: **RMB NIPLES 16X1/2 M**  
Quantità: **4.000000**  
Valore unitario: **0.983607**  
Valore totale: **3.934428**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 14**

**Codifica articolo**Tipo: **Interno**Valore: **A35608**Descrizione bene/servizio: **PETTINAROLI RACC. POLIET. TEE  
20X1½ FX20**Quantità: **6.000000**Unità di misura: **PZ**Valore unitario: **2.459016**Valore totale: **14.754096**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 15****Codifica articolo**Tipo: **Interno**Valore: **A35348**Descrizione bene/servizio: **PETTINAROLI RACC. POLIET. TEE  
20X20X20**Quantità: **2.000000**Unità di misura: **PZ**Valore unitario: **2.950819**Valore totale: **5.901638**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 16****Codifica articolo**Tipo: **Interno**Valore: **A35347**Descrizione bene/servizio: **PETTINAROLI RACC. POLIET. DIRITTO  
M 1½ X20**Quantità: **2.000000**Unità di misura: **PZ**Valore unitario: **1.229508**Valore totale: **2.459016**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 17****Codifica articolo**Tipo: **Interno**Valore: **A50143**Descrizione bene/servizio: **RMB GOMITO FLANGIATO 16X1½ F**Quantità: **4.000000**Valore unitario: **1.967213**Valore totale: **7.868852**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 18**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A1144**

Descrizione bene/servizio: **MS SPINA 2 POLI+T 16A BIANCA  
COMPACT**

Quantità: **3.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **1.311475**

Valore totale: **3.934425**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 19**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A1201**

Descrizione bene/servizio: **MS ADATTATORE TRIPLO 16A+T  
BIANCO-NERO 05660**

Quantità: **1.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **1.065574**

Valore totale: **1.065574**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 20**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A8358**

Descrizione bene/servizio: **PRESA MOBILE DIRITTA IEC 309 2P+T  
16A**

Quantità: **2.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **3.040984**

Valore totale: **6.081968**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 21**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A36947**

Descrizione bene/servizio: **MS SP. 2P+T 16A 220V 6H BLU IP44**

Quantità: **2.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **2.049180**  
Valore totale: **4.098360**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 22**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A36864**  
Descrizione bene/servizio: **NASTRO ISOLANTE 19X25 BIANCO**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **1.147541**  
Valore totale: **1.147541**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 23**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A1319**  
Descrizione bene/servizio: **MS MULTIPRESA 5 USC.UNIV.CAV.  
M1.2 C/INT**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **5.491803**  
Valore totale: **5.491803**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 24**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A54415**  
Descrizione bene/servizio: **RB VALV. GAS LEVA LUNGA 1/2 MF**  
Quantità: **2.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **4.426229**  
Valore totale: **8.852458**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 25**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A13739**  
Descrizione bene/servizio: **PVC TUBO DIAM.80 ML1**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **2.622951**  
Valore totale: **2.622951**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 26**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A34006**  
Descrizione bene/servizio: **FIMI NASTRO TEFLON GAS GIALLO**  
Quantità: **10.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **0.737705**  
Valore totale: **7.377050**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 27**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A5884**  
Descrizione bene/servizio: **VIRL. RETE VIRNET H.100 19X19 Z\ID**  
Quantità: **15.000000**  
Unità di misura: **MT**  
Valore unitario: **2.868852**  
Valore totale: **43.032780**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 28**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A40877**  
Descrizione bene/servizio: **VIRL. RETE VIRNET H.102 25.4X50.8 Z\ID**  
Quantità: **10.000000**  
Unità di misura: **MT**  
Valore unitario: **4.098361**  
Valore totale: **40.983610**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 29**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A22667**

Descrizione bene/servizio: **BLUMEN FITO VESPE ML.750**

Quantità: **2.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **9.426229**

Valore totale: **18.852458**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 30**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A40990**

Descrizione bene/servizio: **VAPE ZANZARE PIASTRINE GERIMEN**

Quantità: **1.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **3.106557**

Valore totale: **3.106557**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 31**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A3391**

Descrizione bene/servizio: **GUABER VAPE ELETTR. PIAST.  
SPINA+10 P**

Quantità: **1.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **4.581967**

Valore totale: **4.581967**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 32**

**Codifica articolo**

Tipo: **Interno**

Valore: **A32494**

Descrizione bene/servizio: **CAPALDO TARGA SEGNALE**

Quantità: **3.000000**

Unità di misura: **PZ**

Valore unitario: **0.819672**

Valore totale: **2.459016**

IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 33**

Descrizione bene/servizio: **CIG:Z1D2E90B8A**  
Quantità: **0.000000**  
Valore unitario: **0.000000**  
Valore totale: **0.000000**  
IVA (%): **22.00**

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **22.00**  
Totale imponibile/importo: **661.80**  
Totale imposta: **145.60**  
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)

Aliquota IVA (%): **0.00**  
Natura operazioni: **N4** (esenti)  
Totale imponibile/importo: **10.00**  
Totale imposta: **0.00**  
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)  
Riferimento normativo: **0%-N4- ESENTE IVA ART.124 DL N 34/2020**

## Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

### *Dettaglio pagamento*

Modalità: **MP05** (bonifico)  
Data scadenza pagamento: **2020-12-01** (01 Dicembre 2020)  
Importo: **817.40**  
Istituto finanziario: **UNICREDIT**  
Codice IBAN: **IT42B0200804628000010876042**  
Codice pagamento: **BONIFICO**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT01879020517**  
Progressivo di invio: **18004**  
Formato Trasmissione: **FPA12**  
Codice Amministrazione destinataria: **UF8KVA**  
Destinatario PEC: **iszsicilia@legalmail.it**

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT03404760823**  
Codice fiscale: **03404760823**  
Denominazione: **MATERIALE EDILE TERZO & C. SNC di Nicola Marchese**  
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: **Via Evangelista di Blasi,**  
Numero civico: **173/E**  
CAP: **90135**  
Comune: **Palermo**  
Provincia: **PA**  
Nazione: **IT**

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00122000821**  
Denominazione: **ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO**

### Dati della sede

Indirizzo: **VIA ROCCAZZO**  
Numero civico: **85**  
CAP: **90135**  
Comune: **PALERMO**  
Provincia: **PA**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Versione FPA12

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2020-12-01** (01 Dicembre 2020)  
Numero documento: **12652/2020**  
Importo totale documento: **3101.50**  
Arrotondamento su Importo totale documento: **0.00**  
Causale: **VENDITA**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### **Nr. linea: 1**

#### **Codifica articolo**

Tipo: **Interno**  
Valore: **A91476**  
Descrizione bene/servizio: **RAYS TUTA LIFEGUARD BIANCA IN PP C/CAPPUCCIO E LAMPO**  
Quantità: **500.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **6.203000**  
Valore totale: **3101.500000**  
IVA (%): **0.00**  
Natura operazione: **N4** (esenti)

### **Nr. linea: 2**

Descrizione bene/servizio: **CIG:Z702E90A61**  
Quantità: **1.000000**  
Unità di misura: **PZ**  
Valore unitario: **0.000000**  
Valore totale: **0.000000**  
IVA (%): **22.00**

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **0.00**  
Natura operazioni: **N4** (esenti)  
Totale imponibile/importo: **3101.50**  
Totale imposta: **0.00**  
Esigibilità IVA: **I** (esigibilità immediata)  
Riferimento normativo: **0%-N4- ESENTE IVA ART.124 DL N  
34/2020**

Aliquota IVA (%): **22.00**  
Totale imponibile/importo: **0.00**  
Totale imposta: **0.00**  
Esigibilità IVA: **I** (esigibilità immediata)

## Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

### *Dettaglio pagamento*

Modalità: **MP05** (bonifico)  
Data scadenza pagamento: **2020-12-01** (01 Dicembre 2020)  
Importo: **3101.50**  
Istituto finanziario: **UNICREDIT**  
Codice IBAN: **IT42B0200804628000010876042**  
Codice pagamento: **BONIFICO**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)